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Konkurs Najlepszy Produkt Turystyczny Województwa Mazowieckiego 2023
rozstrzygnięty! Certyfikaty otrzymały m.in. Sztuka dwudziestolecia międzywojennego
– art déco Muzeum Mazowieckiego w Płocku oraz kompleks dworkowo-parkowy
Muzeum Pozytywizmu. Oba muzea są instytucjami samorządu Mazowsza.

Zdobywcami certyfikatów są również: Muzeum Fabryki Norblina, Zaczęło się w Radomiu – Radomski
Czerwiec Wolności, Muzeum Łazienki Królewskie oraz Szlak Wkry. Do tegorocznej edycji zgłoszonych
zostało aż 39 produktów turystycznych z Mazowsza.

Po raz pierwszy kapituła przyznała Super Certyfikat Najlepszy Produkt Turystyczny Województwa
Mazowieckiego 2023. Otrzymał go Julinek Park. Etap wojewódzki konkursu zorganizowała Mazowiecka
Regionalna Organizacja Turystyczna.

– Certfikat to nie tylko prestiż i promocja, lecz także szansa na sukces w skali kraju podczas
kolejnego etapu, którego koordynatorem jest Polska Organizacja Turystyczna (POT). Trzymam
kciuki za sukces reprezentantów Mazowsza – mówi Izabela Stelmańska (pierwsza z prawej),
prezes Mazowieckiej Regionalnej Organizacji Turystycznej

W etapie ogólnopolskim w kategorii Certyfikat POT województwo mazowieckie reprezentują: Julinek
Park (zgłoszony również w kat. Certyfikat Internautów), Muzeum Łazienki Królewskie oraz Sztuka
dwudziestolecia międzywojennego – art déco.

W kategorii Turystyczne Odkrycie Roku reprezentantem Mazowsza jest Muzeum Fabryki Norblina, a w
kat. Złoty Certyfikat POT – Park Rozrywki i Edukacji Farma Iluzji. Rozstrzygnięcie etapu ogólnopolskiego
odbędzie się 28 listopada.



Kompleks dworkowo-parkowy Muzeum Pozytywizmu

Kompleks dworkowo-parkowy w Gołotczyźnie (wchodzi w skład Muzeum Szlachty Mazowieckiej w
Ciechanowie – instytucja samorządu Mazowsza) to miejsce szczególne na historycznej mapie Polski.
Zabytkowe obiekty w otoczeniu przepięknego parku z bogatym drzewostanem znajdują się w jedynym
w Polsce muzeum ściśle związanym z okresem pozytywizmu. Miłośnicy literatury z pewnością docenią
nie tylko historię i zabytki, ale również ciszę i możliwość obcowania z naturą.

Ścieżki edukacyjne, rowerowe, pokoje gościnne uzupełniają szeroką ofertę muzealną, kulturalną i
rekreacyjną kompleksu.

Muzeum Fabryki Norblina

To niesamowite miejsce z duszą, w sercu warszawskiej Woli. Mieszkańcy stolicy i turyści pokochali je
m.in. za otwartą przestrzeń, na którą składa się 10 zabytkowych budynków, czy 50 maszyn i urządzeń.
Odwiedźcie fabrykę, by zobaczyć jak zmieniał się krajobraz Warszawy przez ostatnich 200 lat i o co
walczyli robotnicy na przełomie XIX i XX w.

Muzeum Łazienki Królewskie

Łazienki Królewskie to dawna letnia rezydencja króla Stanisława Augusta. Tworzą ją klasycystyczne
zabytki i historyczne ogrody, w których podziwiać można zabytkowe rzeźby, pomniki, zegary słoneczne
oraz pawilony ogrodowe. Muzeum przez cały rok organizuje liczne wydarzenia, takie jak: wystawy
czasowe w obiektach, zajęcia edukacyjne, wykłady, seminaria, pokazy artystyczne oraz jeździeckie,
akcje wolontariackie, a także współorganizuje słynne koncerty, które odbywają się w każdą niedzielę
od połowy maja do końca września pod Pomnikiem Chopina.

Sztuka dwudziestolecia międzywojennego – art déco

Muzeum Mazowieckie w Płocku (instytucja samorządu Mazowsza) w 2021 r. otworzyło wystawę
„Sztuka dwudziestolecia międzywojennego – art déco”, największą w Polsce tego typu ekspozycję.
Instytucja dotychczas znana była z najbogatszego w kraju zbioru dzieł secesyjnych. Styl art déco był
naturalną kontynuacją zainteresowań placówki sztuką modernizmu. Większość, z liczącej blisko 2 tys.
eksponatów kolekcji muzeum prezentuje na nowocześnie zaaranżowanej ekspozycji, ulokowanej w
zabytkowej kamienicy przy ul. Kolegialnej 6.

Zaczęło się w Radomiu – Radomski Czerwiec Wolności

Pod nazwą „Zaczęło się w Radomiu – radomski czerwiec wolności” kryje się szereg wydarzeń
nawiązujących do protestu radomskich robotników przeciwko komunistycznym władzom w 1976 r. Po
raz pierwszy obchody czerwcowe pod tym hasłem zostały zorganizowane w 2016 r. W programie są
m.in.: kulinarne smaki PRL-u, wystawy, koncerty, piknik rodzinny.

Szlak Wkry

W odległości zaledwie 50 km od Warszawy można skorzystać z licznych atrakcji dla całych rodzin,
takich jak: kajaki, spływy pontonowe, SUP-y



SUP – Stand Up Paddling – sport wodny, w którym pływa się na specjalnej desce i wiosłuje
jednym wiosłem.1

 czy rowery. Szlak Wkry to pokazanie możliwość spędzania wolnego czasu – począwszy od noclegu,
poprzez wyżywienie, kończąc na atrakcjach i miejscach, które warto odwiedzić.

 

 

Izabela Stelmańska (pierwsza z prawej), prezes Mazowieckiej Regionalnej Organizacji Turystycznej
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